
 
 
 

 

COMUNE DI SOGLIANO CAVOUR 
Provincia di Lecce 

 
 

 
SETTORE 1° Affari Generali e Segreteria 

 
 

 
 

 
COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

N°  256 Registro di Settore del 28-11-2018  

N°  519 Registro Generale del 28-11-2018 

 
 

 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: ATTO D.G. 489/2018: SELEZIONE PER TITOLI PER INDIVIDUARE IL 

MEDICO COMPETENTE AI SENSI DEL D.LGS. 81/2008.- PROROGA DEI 
TERMINI DI SCADENZA.  

 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
Il giorno 28-11-2018, nel proprio ufficio: 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

PREMESSO che, con propria precedente determinazione n. 489 del 12/11/2018, si 
indiceva la selezione pubblica di cui all’oggetto, con approvazione della relativa bozza di 
avviso e della relativa convenzione; 
CHE la scadenza per la presentazione delle istanze veniva fissata al 30/11/2018, ore 
13,00; 
RITENUTO di dover prorogare la scadenza dei i termini fino al 14/12/2018, ore 13,00, al 
fine di consentire la massima partecipazione alla selezione; 
Tutto quanto sopra premesso; 
RILEVATO che l’art. 18 del D.lgs. n. 81/2008 impone al datore di lavoro la designazione 
del Medico competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal 
predetto Decreto legislativo; 
VERIFICATO che ai sensi del vigente Regolamento per l’affidamento di incarichi di 
collaborazione approvato con Delibera G.C. n. 112/2008 occorre procedere 
all’espletamento di una procedura selettiva con valutazione comparativa mediante 
pubblicazione di un avviso pubblico ove siano indicati i requisiti di partecipazione e i criteri 
attraverso i quali avverrà la comparazione; 
VISTO lo statuto Comunale 
VISTO il vigente regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
VISTO il Regolamento per il conferimento degli incarichi a soggetti esterni; 
VISTO il vigente regolamento di contabilità  
VISTO il D.lgs. n° 81/2008; 
VERIFICATA la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente provvedimento, in 
quanto adottato nel rispetto della normativa di riferimento, come innanzi richiamata, delle 
inerenti regole procedurali, dei principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché dei 
principi di buona amministrazione;  
VISTI gli artt.107 e 109 comma 2 del decreto legislativo n. 267 del 18/8/2000;  
DATO ATTO che è stato eseguito il controllo della regolarità e della correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del decreto legislativo n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
Per i motivi espressi in narrativa: 
1) di prorogare il termine per la presentazione delle istanze di partecipazione alla selezione pubblica di cui 
trattasi, alle ore 13,00 del giorno 14/12/2018 al fine di consentire la massima partecipazione alla selezione; 
2) di dare pubblicità a quanto disposto tramite apposita comunicazione sul sito ufficiale dell’Ente; 
3) Di dare atto che la presente determina: 

Va pubblicata all’albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 
Va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso questo settore. 

 
                               Il Responsabile del Settore 

                            Sig.ra Rosanna VIVA 
 

        



N.  519  Registro generale del 28-11-2018 – N. 256  Registro del servizio  - Settore  1° Affari Generali e Segreteria 
Oggetto:  ATTO D.G. 489/2018: SELEZIONE PER TITOLI PER INDIVIDUARE IL MEDICO 
COMPETENTE AI SENSI DEL D.LGS. 81/2008.- PROROGA DEI TERMINI DI SCADENZA. 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to VIVA ROSANNA 
 
 
 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA. 
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna. 
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267. 
 
 
Sogliano Cavour ,  
  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to  

 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Attesta che la presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

Sogliano Cavour , 28-11-2018  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  Rosanna VIVA 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata mediante 
affissione all'Albo Pretorio del Comune in data          28-11-2018          per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Sogliano Cavour, 28-11-2018 
 
 

Il Messo Comunale                Il Funzionario Responsabile 
              F.to     Rosanna VIVA 

___________________________                  
 
 

 


